

Rehborg A/S
Engtoften 12, 6900 Skjern

Årsrapport for
2023

CVR-nr. 19 32 97 04

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. marts 2024.

Carsten Thygesen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Resultatopgørelse
- 13 Balance
- 15 Egenkapitalopgørelse
- 16 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Rehborg A/S Engtoften 12 6900 Skjern
	CVR-nr.: 19 32 97 04
	Stiftet: 5. juni 1996
	Hjemsted: Ringkøbing-Skjern Kommune
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
	28. regnskabsår
Bestyrelse	Hans-Ole Jessen, formand Torben Valdemar Rosenkilde Leif Henriksen Torben Busch Jensen Carsten Thygesen
Direktion	Carsten Thygesen
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Østergade 40 6900 Skjern
Bankforbindelse	Skjern Bank, Banktorvet 3, 6900 Skjern

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af ejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.140.429 kr. mod 1.075.331 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 464.933 kr. mod 735.010 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Kapitalberedskab

Selskabets egenkapital pr. 31. december 2023 udgør i alt 5.932 t.kr., mens balancesummen udgør 20.253 t.kr., svarende til en soliditetsgrad pr. balancedagen på 29,3 %.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets udløb er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	1.140.429	1.075.331
Værdiregulering af investeringsejendomme	20.617	127.318
Driftsresultat	1.161.046	1.202.649
Øvrige finansielle omkostninger	-382.385	-258.233
Resultat før skat	778.661	944.416
1 Skat af årets resultat	-313.728	-209.406
Årets resultat	464.933	735.010
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	464.933	735.010
Disponeret i alt	464.933	735.010

Balance 31. december

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Investeringsejendomme	19.995.412	19.974.795
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>19.995.412</u>	<u>19.974.795</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>19.995.412</u>	<u>19.974.795</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavende selskabsskat	228.000	192.368
	Andre tilgodehavender	26.268	16.461
	Periodeafgrænsningsposter	3.257	3.180
	Tilgodehavender i alt	<u>257.525</u>	<u>212.009</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>257.525</u>	<u>212.009</u>
	Aktiver i alt	<u>20.252.937</u>	<u>20.186.804</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
3	Virksomhedskapital	750.000	750.000
	Overført resultat	<u>5.182.298</u>	<u>4.717.365</u>
	Egenkapital i alt	<u>5.932.298</u>	<u>5.467.365</u>
Hensatte forpligtelser			
4	Hensættelser til udskudt skat	<u>2.507.418</u>	<u>2.192.921</u>
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>2.507.418</u>	<u>2.192.921</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	<u>7.144.418</u>	<u>7.591.153</u>
5	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.144.418</u>	<u>7.591.153</u>
5	Kortfristet del af langfristet gæld	454.023	497.112
	Gæld til pengeinstitutter	3.689.199	3.908.227
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	15.805	24.086
	Anden gæld	504.176	505.940
	Periodeafgrænsningsposter	<u>5.600</u>	<u>0</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.668.803</u>	<u>4.935.365</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>11.813.221</u>	<u>12.526.518</u>
	Passiver i alt	<u>20.252.937</u>	<u>20.186.804</u>
6	Oplysninger om dagsværdi		
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	750.000	4.717.365	5.467.365
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>464.933</u>	<u>464.933</u>
	<u>750.000</u>	<u>5.182.298</u>	<u>5.932.298</u>

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	0	5.632
Årets regulering af udskudt skat	314.497	202.310
Regulering af tidligere års skat	-769	1.464
	<u>313.728</u>	<u>209.406</u>
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2023	<u>27.038.337</u>	<u>27.038.337</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>27.038.337</u>	<u>27.038.337</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	-7.063.542	-7.190.860
Årets regulering til dagsværdi	20.617	0
Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver	0	127.318
Regulering til dagsværdi 31. december 2023	<u>-7.042.925</u>	<u>-7.063.542</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>19.995.412</u>	<u>19.974.795</u>

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser. Med udgangspunkt heri anvendes en afkastbaseret model, som selskabet anser for mest velegnet til værdiansættelsen.

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

Aktuel lejeindtægt

+/- Reguleringer til lejen

- Vedligeholdelsesomkostninger

- Driftsomkostninger

- Administration

= Reguleret driftsresultat

/ Afkastprocent

= Bruttoværdi

+ Deposita og forudbetalt leje

- Fradrag for væsentlige reoveringsprojekter eller ombygninger mv.

Noter

2. Investeringsejendomme (fortsat)

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
Afkastkrav, erhverv (%), Skjern	4,15	4,15
Afkastkrav, bolig (%), Skjern	4,15-5	4,15-5
Afkastkrav, erhverv (%), Hvide Sande	6,20	6,20
Afkastkrav, erhverv (%), Grindsted	6,88	6,88
Tomgangsprocent, erhverv (%), Skjern	0-1	0-1
Tomgangsprocent, bolig (%), Skjern	0-1	0-1
Tomgangsprocent, erhverv (%), Hvide Sande	0-1	0-1
Tomgangsprocent, erhverv (%), Grindsted	0-1	0-1

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 19.995 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 315 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 3.704 t.kr.

3. Virksomhedskapital

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
Virksomhedskapital 1. januar 2023	<u>750.000</u>	<u>750.000</u>
	<u>750.000</u>	<u>750.000</u>

Aktiekapitalen består af 750 aktier a 1.000 kr. eller multipla heraf. Ingen aktier er tildelt særlige rettigheder.

Der har ikke været bevægelser på egenkapitalen indenfor de seneste fem år.

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>		
4. Hensættelser til udskudt skat				
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2023	2.192.921	1.990.611		
Udskudt skat af årets resultat	<u>314.497</u>	<u>202.310</u>		
	<u>2.507.418</u>	<u>2.192.921</u>		
Udskudt skat påhviler følgende poster:				
Materielle anlægsaktiver	2.533.975	2.213.718		
Låneomkostninger	-19.215	-20.797		
Fremført underskud fra tidligere år	<u>-7.342</u>	<u>0</u>		
	<u>2.507.418</u>	<u>2.192.921</u>		
5. Gældsforpligtelser				
	<u>Gæld i alt</u> 31/12 2023	<u>Kortfristet</u> del af lang- fristet gæld	<u>Langfristet</u> gæld 31/12 2023	<u>Restgæld</u> efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	<u>7.598.441</u>	<u>454.023</u>	<u>7.144.418</u>	<u>5.234.172</u>
	<u>7.598.441</u>	<u>454.023</u>	<u>7.144.418</u>	<u>5.234.172</u>
6. Oplysninger om dagsværdi				<u>Investerings-</u> <u>ejendomme</u>
Dagsværdi 31. december 2023				<u>19.995.412</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen				<u>20.617</u>
7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 7.598 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 19.220 t.kr.				
Selskabet har deponeret ejerpantebreve og skadeløsbreve på i alt 19.509 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 17.905 t.kr.				